BANCO AZUL DE EL SALVADOR, S.A.
BALANCE GENERAL
AL 31 DE AGOSTO DE 2017

(Expresado en miles de Dolares de los Estados Unidos de América)

ACTIVOS

Activos de Intermediacion
Caja y Bancos

Inversiones Financieras (neto)
Cartera de Préstamos (neto)

Otros Activos
Diversos (neto)

Activo Fijo
(Bienes inmuebles, muebles y otros a su valor neto)

TOTAL ACTIVOS

PASIVOS Y PATRIMONIO

Pasivos de Intermediacion

Depasitos de clientes

Préstamos del Banco Central de Reserva
Préstamos de Bandesal

Diversos

Otros Pasivos
Cuentas por pagar
Provisiones
Diversos

Total Pasivos

Patrimonio

Capital social pagado

Reservas de capital, resultados acumulados y patrimonio
ganado

TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO

USD$

USD$

AGOSTO 17

44,630.6
5,899.9
210,917.6

261,448.1

16,149.878
16,149.9

3,858.1

281,456.1

182,548.2

35,979.7
1,858.4

220,386.3

979.9
526.6
289.6

1,796.0
222,182.3

80,000.0
(20,726.24)

59,273.8

281,456.1




BANCO AZUL DE EL SALVADOR, S.A.
ESTADO DE RESULTADOS

AL 31 DE AGOSTO DE 2017
(Expresado en miles de Délares de los Estados Unidos de América)

Ingresos de Operacion

Intereses de préstamos

Comisiones y otros ingresos de préstamos
Intereses de inversiones

Intereses sobre depdsitos

Otros servicios y contingencias

Costos de Operacién

Intereses y otros costos de depdositos
Intereses sobre préstamos

Otros servicios y contingencias

Reservas de Saneamiento
Utilidad Antes de Gastos
Gastos de Operacion

De funcionarios y empleados
Generales

Depreciaciones y amortizaciones

Pérdida de Operacion
Otros Ingresos y Gastos

AGOSTO 17

USD$ 12,680.5
1,516.0
205.1
214.3
390.7

15,006.6

5,374.5
986.6
40.8

6,401.8

2,063.7
6,541.1

5,358.0
4,985.4
1,404.8

11,748.3
(5,207.2)
(0.1)



