## BANCO AZUL DE EL SALVADOR, S.A. BALANCE GENERAL AL 31 DE AGOSTO DE 2017

(Expresado en miles de Dólares de los Estados Unidos de América)

		AGOSTO 17
ACTIVOS		
Activos de Intermediación		
Caja y Bancos	USD\$	44,630.6
Inversiones Financieras (neto)		5,899.9
Cartera de Préstamos (neto)		210,917.6
	_	261,448.1
Otros Activos		
Diversos (neto)		16,149.878
		16,149.9
Activo Fijo		
(Bienes inmuebles, muebles y otros a su valor neto)		3,858.1
TOTAL ACTIVOS	=	281,456.1
PASIVOS Y PATRIMONIO Pasivos de Intermediación Depósitos de clientes Préstamos del Banco Central de Reserva		182,548.2
Préstamos de Bandesal		- 35,979.7
Diversos		1,858.4
Divologo	_	220,386.3
Otros Pasivos		
Cuentas por pagar		979.9
Provisiones		526.6
Diversos		289.6
	_	1,796.0
Total Pasivos	_	222,182.3
Patrimonio	_	
Capital social pagado		80,000.0
Reservas de capital, resultados acumulados y patrimonio ganado		(20,726.24)
	_	59,273.8
TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO	USD\$	281,456.1

## BANCO AZUL DE EL SALVADOR, S.A. ESTADO DE RESULTADOS AL 31 DE AGOSTO DE 2017

(Expresado en miles de Dólares de los Estados Unidos de América)

		AGOSTO 17
Ingresos de Operación		
Intereses de préstamos	USD\$	12,680.5
Comisiones y otros ingresos de préstamos		1,516.0
Intereses de inversiones		205.1
Intereses sobre depósitos		214.3
Otros servicios y contingencias		390.7
		15,006.6
Costos de Operación		
Intereses y otros costos de depósitos		5,374.5
Intereses sobre préstamos		986.6
Otros servicios y contingencias		40.8
		6,401.8
Reservas de Saneamiento		2,063.7
Utilidad Antes de Gastos		6,541.1
Gastos de Operación		
De funcionarios y empleados		5,358.0
Generales		4,985.4
Depreciaciones y amortizaciones		1,404.8
		11,748.3
Pérdida de Operación		(5,207.2)
Otros Ingresos y Gastos		(0.1)